DE PORTÕES E GRADE FIXA QUE SERÁ INSTALADO NO QUARTEL 
DE BOMBEIRO MILITAR DE ESPIGÃO DO OESTE/RO, SENDO OS 
MATERIAIS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DE FUNDO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA, tudo conforme disposto  no Edital. Valor estimdado para a 
prentensa contratação é de R$ 6.803,34 (seis mil e oitocentos e três 
reais e trinta e quatro centavos). Cadastro das Propostas a partir 
do dia 06/10/2023 das 08h00 às 08h:31 do dia 26/10/2023. Abertura 
da proposta para disputa de lances da sessão pública, dia 26/10/2023 
às 09h00, horário de Brasília. Local; wwwportaldecompraspublicas.

[...]

membros abaixo descritos, nomeados pelo Decreto nº 5.504/GP/2023, 
com a finalidade de analisar a solicitação de Inexigibilidade de licitação, 
conforme consta no Parecer nº 583/PGM/2023.

Conforme as especificações do pedido de compras nº 1696 e 1705/
SEMADER/2023, de 29/09/23 totalizando um valor de R$ 10.390,45 
(Dez mil trezentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos), sendo 
deste valor R$ 9.590,45 (nove mil, quinhentos e noventa reais e quarenta 
e cinco centavos) para troca de peças e óleo e R$ 800,00 (oitocentos 
reais) para serviços, em favor da empresa BURITI CAMINHÕES LTDA, 
CNPJ: 84.652.296/0001-15. Os preços estão compatíveis com o praticado 
no mercado, conforme levantamento realizado pela Secretaria supracitada